ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

PORTARIA N.º 198, DE 29 DE OUTUBRO DE 2013.

“NOMEIA MEMBROS DA EQUIPE LOCAL DO “PLANO DE METAS COMPROMISSO TODOS PELA EDUCAÇÃO - PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS ”.

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 71. Lei Orgânica Municipal, e considerando a necessidade de composição da EQUIPE LOCAL do Plano de Metas Compromisso Todos pela Educação - Plano de Ações Articuladas – PAR;

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro, para comporem a EQUIPE LOCAL do Plano de Metas Compromisso Todos pela Educação - Plano de Ações Articuladas - PAR, os seguintes membros:

– Dirigente Municipal de Educação:  Terezinha Poltronieri Matté;
– Representante dos Diretores de Escola: Juciliane Maria Gregol;
– Representante dos Professores da Zona Urbana: Marilete T. Lorenset;
– Representante dos Professores da Zona Rural: Ivone T. S. Pereira;
- Representante dos Coordenadores Escolares: Sirlei Simonato;
– Representante dos Conselhos Escolares: Fátima T. B. Bagio;
– Representante do Conselho Municipal de Educação: Aldesira Dall Agnol;
- Representante Técnico da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento: Elizandro Pagani;

Art. 2º - Os nomeados acima prestarão serviços de relevância, sem qualquer ônus para o Município.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria N.º 168, de 25 de abril de 2011.

 	Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 29 de outubro de 2013.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado em data supra